
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
29 июня 2012 г.                                                                 № 60 
 
 
 
 
 
О внесении дополнения и изменения  в 
постановление Министерства экономики Республики 
Беларусь  от 26 апреля 2012 г. № 35 

    

 

 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики 

Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах 

регулирования цен  (тарифов) в Республике Беларусь», подпункта 1.1 

пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 14 

апреля  2011 г. № 495 «Об утверждении перечней товаров (работ, услуг),  

цены (тарифы) на которые регулируются Министерством экономики, 

Министерством здравоохранения, облисполкомами и Минским 

горисполкомом, и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Совета Министров Республики Беларусь» Министерство 

экономики Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства экономики Республики 

Беларусь от 26 апреля 2012 г. № 35 «О ценах на социально значимые 

товары и признании утратившими силу некоторых постановлений 

Министерства экономики Республики Беларусь» (Национальный реестр 

правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 50, 8/25384; № 57, 

8/25441) следующие  дополнение и изменение:  

1.1. подпункт 2.1 пункта 2  дополнить абзацем пятым следующего 

содержания: 

«в июле  2012 г.  на хлеб ржаной и ржано-пшеничный, булочные 

изделия из пшеничной муки с содержанием по рецептуре сахара и жиров в 

сумме не выше 14 процентов развесом 300 граммов и более – на 10 

процентов;»; 

1.2. приложение 1  изложить в следующей редакции: 

 

 

  

 
 



 2 

 

 

«Приложение 1 
к постановлению Министерства 
экономики Республики Беларусь 
26.04.2012 №  35 
(в редакции постановления 
Министерства экономики 
Республики Беларусь 
29.06. 2012 №  60) 

 

 

 
Предельные максимальные отпускные цены  
на хлеб ржаной и ржано-пшеничный, булочные изделия из пшеничной 
муки с содержанием по рецептуре сахара и жиров в сумме не выше 14 
процентов 
 
 

Номер  

п.п. 
Наименование товара 

Предельные 

максимальные 

отпускные цены в 

рублях за килограмм 

1 2 3 

1 Хлеб ржаной, из смеси ржаной и 

пшеничной муки (кроме заварных сортов) 

1599 

2 Хлеб ржаной, из смеси ржаной и 

пшеничной муки, заварной без 

дополнительного сырья 

2039 

3 Хлеб ржаной, из смеси ржаной и 

пшеничной муки, заварной с 

использованием дополнительного сырья 

отечественного происхождения 

2657 

4 Батоны и хлебцы  из пшеничной муки 

высшего сорта с содержанием по 

рецептуре сахара и жиров в сумме не выше 

14 процентов развесом 300 граммов и 

более 

3080 

5 Батоны и хлебцы из пшеничной муки 

первого сорта с содержанием по рецептуре 

сахара и жиров в сумме не выше 14 

процентов развесом 300 граммов и более 

2679». 

 

 

 

 



 3 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

 

 

 

  

Заместитель Министра А.Г.Ярошенко  
 


